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sukladno ¢lanku 102. i ¢lanku 103. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19, 67/23) izradili su:

1ZvJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI
O PRIJEDLOGU IV. IZMJENA | DOPUNA, TE STAVLJANJA IZVAN SNAGE DIJELA
DETALJNOG PLANA UREDENJA PODRUCJA SV. ANTON
U NOVIGRADU-CITTANOVA

Ponovna javna rasprava objavljena:  23. kolovoza 2024. godine
Ponovna javna rasprava odrzana: od 29. kolovoza 2024. godine do 05. rujna 2024. godine
Javno izlaganje odrzano: 03. rujna 2024. godine

1. Objava ponovne javne rasprave

IV. Izmjene i dopune, te stavljanje izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podru¢ja Sv. Anton u
Novigradu-Cittanova pokrenute su Odlukom o izradi IV. izmjena, dopuna i stavljanja izvan snage dijela


https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35875
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Detalinog plana uredenja podruc¢ja Sv.Anton (Sluzbene novine Grada Novigrada, br. 13/2022 i
02/2024).

Temeljem Clanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, br. 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19, 67/23) i Zakljucka Gradonacelnika Grada Novigrada-Cittanova od 16. kolovoza 2024.
godine, klasa: 350-02/22-01/10, urbroj: 2163-5-01-24-16, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno
uredenje i zastitu okolis8a Grada Novigrada-Cittanova, kao Nositelj izrade Plana objavio je ponovnu
javnu raspravu o Prijedlogu IV. Izmjena i dopuna, te stavljanja izvan snage dijela Detaljnog plana
uredenja podrucja Sv. Anton. Navedenim Zaklju¢kom Gradonacelnika utvrden je Prijedlog IV. Izmjena i
dopuna, te stavljanja izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podru¢ja Sv. Anton za ponovnu javnu
raspravu.

Ponovna javna rasprava odrzana je pocevsi od 29. kolovoza 2024. godine do 05. rujna 2024. godine.

Obavijest 0 odrZavanju i naginu organiziranja ponovne javne rasprave objavljena je u dnevnom glasilu
Glas Istre dana 23. kolovoza 2024. godine, na sluzbenim mreznim stranicama Grada Novigrada-
Cittanova www.novigrad.hr, na sluzbenim mreznim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornoga
uredenja www.mgipu.hr, te na oglasnoj plo¢i Grada Novigrada-Cittanova.

Za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave Prijedlog IV. Izmjena i dopuna, te stavljanja izvan snage
dijela Detaljinog plana uredenja podrucja Sv. Anton za ponovnu javnu raspravu bio je izloZzen na javni
uvid u Maloj vijeénici Grada Novigrada-Cittanova, Veliki trg 1, Novigrad, svakog radnog dana od 12.00
do 14.00 sati.

Osim navedenog javni uvid bio je omogucen i na sluzbenim mreznim stranicama Grada Novigrada-
Cittanova www.novigrad.hr. Na navedenim je mreznim stranicama omoguéeno pregledavanje cjelovitog
Prijedloga IV. Izmjena i dopuna, te stavljanja izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podrucja Sv.
Anton za ponovnu javnu raspravu.

Za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave odrzano je jedno javno izlaganje koje je odrzano 03. rujna
2024. godine s pocetkom u 16:30 sati u Velikoj vijecnici Grada Novigrada-Cittanova, Veliki trg 1,
Novigrad. O tijeku izlaganja vodio se Zapisnik s javnog izlaganja.

Primjedbe, oCitovanja i misljenja na Prijedlog IV. Izmjena i dopuna, te stavljanja izvan snage dijela
Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton za ponovnu javnu raspravu mogli su se upisivati u Knjigu
primjedbi, u pisanom obliku predati u pisarnici Grada Novigrada-Cittanova ili dostaviti poStom na
adresu: Grad Novigrad-Cittanova, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno uredenje i zastitu
okoliSa, Veliki trg 1, 52466 Novigrad ili davati usmeno na javnom izlaganju.

Sve prethodno navedene obavijesti vezane uz objavu ponovne javne rasprave dane su u privitku i ¢ine
sastavni dio ovog lzvjeSca.
2.  Popis sudionika u ponovnoj javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o

ponovnoj javnoj raspravi

Na sudjelovanje u ponovnoj javnoj raspravi posebnom obavijesti 0 ponovnoj javnoj raspravi klasa: 350-
02/22-01/10, urbroj: 2163-5-06/03-24-17 od 22. kolovoza 2023. godine pozvani su sljedeci sudionici:

1. Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb, 10 000 Zagreb,
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2. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Puli, Ulica
Grada Graza 2, 52100 Pula,

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite Rijeka,
Sluzba civilne zastite Pazin, M.B. Rasana 7, 52 000 Pazin (PP 78),

4. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite Rijeka,
Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije, M.B. Rasana 7, 52 000 Pazin,

5. Ministarstvo obrane, Uprava za graditeljstvo i zastitu okolisa, Zvonimirova 4, 10000 Zagreb,

6. Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Republike Austrije 20,
10000 Zagreb,

7. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, R. Frange$a Mihanovi¢a 9, 10110
Zagreb

8. HERA - Hrvatska energetska regulatorna agencija, Ulica grada Vukovara 14, 10000 Zagreb

9. Zavod za prostorno uredenje Istarske Zupanije, Riva 8, 52100 Pula,

10. Istarska zupanija, Upravni Odjel za odrZivi razvoj, Flanaticka 29, 52100 Pula,

11. Hrvatske ceste d.0.0. za upravljanje, gradenje i odrzavanje drzavnih cesta, Sektor za strate$ko
planiranje i razvoj studije, Odjel za strateSko planiranje i razvoj, Voncinina 3, 10000 Zagreb,

12. Hrvatske ceste d.0.0., Ured Pula, Partizanski put 194, 52100 Pula,

13. Zupanijska uprava za ceste, p.p. 82, M.B. Rasana 2, 52000 Pazin,

14. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana, Rijeka, . Sporera 3, 51000 Rijeka,

15. HEP-ODS d.o.0., ,Elektroistra“ Pula, Vergerijeva 6, 52100 Pula,

16. Istarski vodovod d.0.0., Ispostava Buje, Most Sv. Ivan 8, 52420 Buzet,

17. KP 6 maj - odvodnja d.0.0., Tribje bb, 52470 Umag.

Preslik posebne obavijesti 0 ponovnoj javnoj raspravi jest sastavni dio ovog Izvje$¢a o ponovnoj javnoj
raspravi.

3. Sudionici ponovne javne rasprave

U vrijeme trajanja ponovne javne rasprave o Prijedlogu IV. Izmjena i dopuna, te stavljanja izvan snage
dijela Detaljnog plana uredenja podruéja Sv. Anton pisanim putem i usmeno tijekom javnog izlaganja
zaprimljeno je ukupno 9 misljenja, prijedloga i primjedbi.

3.1. Popis sudionika u ponovnoj javnoj raspravi ¢ija su misljenja, prijedlozi i primjedbe
prihvaéeni, odnosno evidentirani kao misljenja bez primjedbi

U provedenom postupku obrade misljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog IV. Izmjena i dopuna, te
stavljanja izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podruéja Sv. Anton za ponovnu javnu raspravu,
prihvaceni su misljenja, prijedlozi i primjedbe prema tablici 1. u sklopu ovog Izvjesca.

3.2. Popis sudionika u ponovnoj javnoj raspravi €ija misljenja, prijedliozi i primjedbe nisu
prihvaceni ili su djelomi¢no prihvacéeni, s razlozima neprihvacanja

U provedenom postupku obrade misljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog IV. Izmjena i dopuna, te
stavljanja izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton za ponovnu javnu raspravu,
miSljenja, prijedlozi i primjedbe koji nisu prihvaceni ili su djelomi¢no prihvacani ili su evidentirani
prikazani su u tablici 1. u sklopu ovog lzvjesca.



3.3. Popis sudionika u ponovnoj javnoj raspravi €ija misljenja, prijedliozi i primjedbe nisu
razmatrani iz razloga propisanih Zakonom o prostornom uredenju

U provedenom postupku obrade misljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog IV. Izmjena i dopuna, te
stavljanja izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton za ponovnu javnu raspravu,
nema mi$ljenja prijedloga i primjedbi koje nisu razmatrane.



TABLICA 1.

Red.

br Podnositelj Opis (sazetak) primjedbe Status primjedbe i obrazlozenje
Hrvatske vode, VGO za Izdaju mislienje da je Prijedlog plana uskladen sa zahtjevima i
1. | slivove sjevernog 2l misienje da je Frijediog p ) NEMA PRIMJEDBI.
Jadrana, Rijeka vazecim propisima.
Ministarstvo unutarnjih
poslova, Ravnateljstvo
civilne zastite, Izdaju suglasnost o poStivanju zahtjeva zastite od prirodnih i
2. | Podruéni ured civilne T Dol o L P NEMA PRIMJEDBI.
zaitite Rijeka, Sluzba drugih nesreca u Prijedlogu plana.
civilne zastite Pazin,
Pazin
Istarska Zupanija,
Upravni odjel za odrzivi . . , N R
3 razvoj, odsjek za Ne‘:maju. didlegmh na Prijedlog plana primjedbi u domeni zastite NEMA PRIMJEDBI.
zastitu prirode i prirode i okolisa.
okoli$a, Pula
HAKOM - Hrvatska
4, ::?eu;:;o;?;:tﬁzgz"a 2 Potvrduju uskladenost Prijedloga plana sa zahtjevima. NEMA PRIMJEDBI.
Zagreb
Obzirom da je Plan izmijenjen u dijelu namjene i uvjeta gradnje
za gradevnu Cesticu planske oznake 22 te u dijelu uvjeta gradnje
Javna ustanova Zavod za gradevnu Cesticu planske oznake 18, Sto nije u skladu s Ivisena su potrebna uskladenia u tekstualnom i arafickom diielu
5. za prostorno uredenje ¢lankom 3. Odluke o izradi Plana, Plan je potrebno uskladiti u P ) g e

Istarske zupanije, Pula

tekstualnom i grafickom dijelu te procijeniti je li uskladenje s
navedenom primjedbom ima za posljedicu ponavljanje javne
rasprave.

DJELOMICNO SE PRIHVACA.




Mauro Kovagic i
K.Invest d.o.0.,
Novigrad

Na javnom izlaganju usmeno daje primjedbe, te dostavlja
prigovor i prijedloge vezane za gradevnu &esticu planske oznake
18. IstiCe da predlozeni uvjeti gradnje nisu prihvatljivi ni njemu
kao investitoru ni trZiStu. Konstatira da ¢e u prizemlju ostati
poslovni prostori i predlaze da se gradevnu Cesticu planske
oznake podieli na dvie Cestice jednake povrSine s
poluugradenim gradevinama svaka s 8 jedinica. Na ovaj nacin
volumen i namjena u prostoru ostaju isti, investitor i trziSte
dobivaju prihvatljiv proizvod koji ¢e biti moguée Koristiti u
poslovne i stambene svrhe, a grad ¢e dobiti objekt s podzemnim
prometom u mirovanju te potrebnim sadrzajima i uslugama koje
nedostaju Novigradu.

Dvije poluugradene gradevine svaka s 8 jedinica povecale bi gustotu
stanovanja i druge parametre na toj lokaciji. Stoga se planira zadrzavanje
postojeceg oblika i veli¢ine gradevne Cestice za gradnju jedne gradevine,
koja se moZze sastojati od podzemne etaze, odnosno podruma s
podzemnom garazom za parkiranje vozila, tehnikom, spremistima i sl.,
prizemlja s najvide 3 funkcionalne jedinice poslovne namjene i katova iznad
prizemlja s ukupno najvise 8 funkcionalnih jedinica stambene ifili poslovne
namijene, pri éemu je prizemlje iskljuéivo poslovne namjene, a katovi mogu
biti mjeSovite namjene. DJELOMICNO SE PRIHVACA.




Roberto Fattori,
Novigrad

Na javnom izlaganju usmeno postavija pitanja, te dostavija
primjedbe vezane za gradevnu Cesticu planske oznake 22.

1. Moli da se broj funkcionalnih jedinica prilagodi povrsini
izgradenosti objekta, na nacin da se omoguéi podzemna
etaza/garaza za korisnike stambeno poslovne zgrade,
prizemna poslovna etaza (600 m2) s 2 funkcionalne
jedinice, te prvi i drugi kat (2 x 600 m2) s po 6
funkcionalnih jedinica (stan/ured), dakle prilagodbu broja
funkcionalnih jedinica u odnosu na odobrenu povrSinu
izgradnje, te na objektivno utvrdivanje broja funkcionalnih
jedinica, S$to ukupno iznosi 14 funkcionalnih jedinica
ukoliko se garaza ne raCuna u funkcionalnu jedinicu.
Napominje da su stanovi namijenjeni dugoroénom najmu
lokalnom stanovnitvu temeljem zaprimljenih upita.

2. Predlaze da se definira mogucnost izgradnje krovne
konstrukcije za smjestaj iskljuCivo tehnicke opreme i
prilaza. Objekt ¢e imati najmanje Cetiri dizalice topline, lift
| okno lifta, te natkriveno stepeniste za pristup krovu pri
Cemu bi trebalo precizirati moguénost izgradnje krovne
konstrukcije i panelno zatvaranie iste radi liepSeg izgleda
samog objekta i zastite opreme od prirodnih nepogoda.

3. Predlaze da se na k.¢. 2188/2 izgradi jednosmjerni prilaz
objektu s glavne prometnice na k& 2197/2 i
nastavkom/izlazom na postoje¢u prometnicu na k.¢.
2180/5 u Sirini jednosmjerne ulice.

4. Na izlaganju izjavljuje da smatra da predlozena cesta ne
treba biti toliko Siroka jer je jednosmjerna, smanjuje mu
parcelu i postotak izgradenosti te da Ce izgubiti
parkiraliSta uz cestu.

5. Na izlaganju postavlja pitanje da li se podzemna garaza
smatra funkcionalnom jedinicom?

6. Na izlaganju izjavljuje da smatra da mu je potrebno
najmanje 10 funkcionalnih jedinica s obzirom na veli€inu
parcele. Potrudit ¢e se da u prizemlju ima poslovne
sadrZaje, ali smatra da ga se ogranifava s brojem
funkcionalnih jedinica.

7. Na izlaganju smatra da je ovo novi centar grada, gdje bi
trebalo biti viSe stanova nego na periferiji, gdje je cijena
kvadrata puno veca nego drugdje, te da Ce teSko iznajmiti
stan od 200 m2. To sve skupa tjera investitore da rade
izvan zakona i kad prode tehniéki pregled onda podijele
stanove na manje, Sto ne Zeli.

8. Na izlaganju pita da li tehnika i okno lifta mogu biti
smjeSteni u mansardi?

~

Veéi broj funkcionalnih jedinica povecao bi gustoéu stanovanja i druge
parametre na toj lokaciji. Stoga se planira gradevina koja se moze
sastojati od podzemne etaze, odnosno podruma s podzemnom
garazom za parkiranje vozila, tehnikom, spremistima i sl., prizemlja s
najvise 3 funkcionalne jedinice poslovne namjene i katova iznad
prizemlia s ukupno najvise 8 funkcionalnih jedinica stambene iili
poslovne namjene, pri éemu je prizemlje iskljucivo poslovne namjene,
a katovi mogu biti mjeSovite namjene. DJELOMICNO SE PRIHVACA.
Planom se propisuje da se iznad najvece dopustene visine gradevine
odredene tablicom u ¢lanku 9. Odredbi Plana moze izgraditi krovna
konstrukcija najvece dopustene visine 3,20 m do sliemena gradevine,
$to podrazumijeva izgradnju kosog krova s krovnim vijencima i krovnim
sliemenom. Ograni¢enje najvece dopustene visine iz tablice 9. Odredbi
Plana ne odnosi se na strojarnice dizala (bez mogucnosti gradnje
stanice dizala), uredaje za kondicioniranje zraka i druge strojarske
instalacije, nadviSenja vertikala unutarnjih stubista za pristup ravnim
krovovima, te na druge sliéne gradevne elemente i instalacije.
DJELOMICNO SE PRIHVACA.

Postojeéi javni put na vecem dijelu k.¢. 2188/2, k.o. Novigrad zadrZava
se u postojecoj Sirini koja varira od 4,30 m do 5,50 m, te se planira kao
kolno pjeSacka povrSina sa spojevima na postojeCe javne puteve na
k.& 2197/2 i k.¢. 2180/5, k.0. Novigrad. PRIHVACA SE.

Postojeéi javni put na vecem dijelu k.. 2188/2, k.o0. Novigrad zadrzava
se u postoje¢oj Sirini koja varira od 4,30 m do 5,50 m. PRIHVACA SE.
Podzemna garaZa ne smatra se zasebnom funkcionalnom jedinicom,
obzirom da sadrzi sporedne dijelove (parkira mjesta, spremista)
posebnih dijelova zgrade (stanova, poslovnih prostora).

Odgovor kao pod 1. DJELOMICNO SE PRIHVACA.

Odgovor kao pod 1. DJELOMICNO SE PRIHVACA.

Odgovor kao pod 2. Pojam ,mansarda“ se ne koristi u zakonima i
drugim propisima, ve¢ je ista sinonim za etazu potkrovlja, koja Planom
nije dopustena. NE PRIHVACA SE.




Kresimir Dadi¢ i Dental
Centar Dadi¢, Novigrad

Na javnom izlaganju usmeno postavija pitanje, te dostavlja
prijedlog i molbu za mogucnost gradnje veteg broja
funkcionalnih jedinica od postoje¢ih 8. Obzirom na planske
pokazatelje, moguce je graditi objekt od 2260 m2 GBP. Ako tu
povrSinu podijelimo na 8 funkcionalnih jedinica, prosjeéna
povrsina iznosi cca 280 m2. U prizemlju poslovne namjene bi se
to moglo osmisliti, ali u stambenom dijelu prosjecna povrSina od
280 m2 po stambenoj jedinici nije realna. U tom bi smislu jedino
povecanje najveceg dopustenog broja funkcionalnih jedinica bilo
ekonomski i trZisno opravdano, te u nastavku navodi dodatne
argumente za trazeno.

Na izlaganju pita da li se njegova parcela oznake 44 moze
podijeliti na dvije, jer u protivnom e se dobiti stanovi od 200 m2
koje je teSko plasirati na trzistu. U ovom slu¢aju dobio bi 12
funkcionalnih jedinica $to bi bilo prihvatljivije.

Podjela na dvije parcele i veci broj funkcionalnih jedinica povecao bi
gustocu stanovanja i druge parametre na toj lokaciji. Stoga se planira
gradevina koja se moze sastojati od podzemne etaze, odnosno podruma s
podzemnom garazom za parkiranje vozila, tehnikom, spremistima i sl.,
prizemlja s najviSe 3 funkcionalne jedinice poslovne namjene i katova iznad
prizemlja s ukupno najvise 8 funkcionalnih jedinica stambene ifili poslovne
namijene, pri ¢emu je prizemlje iskljuéivo poslovne namjene, a katovi mogu
biti mjeSovite namjene. DJELOMICNO SE PRIHVACA.

Boris Zuliani, Buje

Na javnom izlaganju usmeno se olituje kako smatra da
smanjenje broja funkcionalnih jedinica ide ka ograniCavanju
prirasta stanovnitva, te navodi da se centar grada pretvara u
periferiju, a javni interes mora biti da u centru grada bude veéa
gustoca.

EVIDENTIRA SE.




Sastavni dio ovog IzvjeSca Cine slijedeci prilozi:
1. Zakljutak Gradonacelnika Grada Novigrad-Cittanova,
2. Posebna obavijest o javnoj raspravi, ‘
3. Objava javne rasprave u dnevnom glasilu Glas Istre,
4. Obavijest na mreznim stranicama Grada Novigrada-Cittanova www.novigrad.hr,
5. Obavijest na mreznim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja, www.mgipu.hr,
6. Objava javne rasprave na oglasnoj ploci Grada Novigrada,
7. Zapisnik s javnog izlaganja,
8. Knijiga primjedbi,
9. Primjedbe pristigle tokom javne rasprave,
10. Mislienja javnopravnih tijela.

&4 : =1 ROBERT RABAC _ =

IZVJESCE PRIPREMILI: q dipling . o ETIP 21 d.o.o.
o , Y, OVLASTE y itektonske djelatnosti,

Za Nositelja izrade Plana: A e

inzenjerstvo i poslovanje nekretninama
Grad Novigrad-Cittanova

POREC
Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno uredenje i zastitu okolisa
Procelnica, Ana Karlovi¢, dipl.iur.

Za Struénog izradivaca Plana:
Arhetip 21 d.o0.0. Poreg, Vukovarska 7
Odgovorni voditelj izrade Plana, Robert Rabac, dipl.ing.arh.
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Na temelju ¢lanka 102. Statuta Grada Novigrada - Cittanova (Sluzbene novine Grada
Novigrada — Cittanova, br. 05/09, 3/13 i 2/14), u skladu sa ¢lankom 104. Zakona o prostornom uredenju
(Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) Gradonatelnik Grada Novigrada —
Cittanova rjeSavajuéi u postupku izrade IV IZMJENA | DOPUNA, TE STAVLJANJE 1ZVAN SNAGE
DIJELA DETALINOG PLANA UREDENJA PODRUCJA SV. ANTON donosi slijedei

ZAKLJUCAK

1. Gradonacelnik Grada Novigrada-Cittanova utvrduje Prijedlog izrade IV izmjena i dopuna, te stavijanje
izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podruja Sveti Anton za ponovnu javnu raspravu.

2. Nalaze se Upravnom odjelu za komunalni sustav, prostorno uredenje i zastitu okolia Grada
Novigrada-Cittanova da u suradniji sa struénim izradivatem Arhetip 21 d.0.0., organizira i provede javni
uvid i ponovnu javnu raspravu o Prijedlogu izrade IV izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage dijela
Detaljinog plana uredenja podrucja Sveti Anton.

KLASA:350-02/22-01/10
URBROJ: 2163-5-01-24-16
Novigrad, 16. kolovoza 2024. godine

GRADONACELNIK

Dostaviti:

1. Arhetip 21 d.0.0., Vukovarska 7, 52440 Pore¢
2. Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno uredenie i zastitu okolisa, ovdje

3. Ured gradonacelnika, ovdje ‘
4. Arhiva, ovdie
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Predmet: IV IZMJENE | DOPleNE, TE STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA DETALJNOG PLANA
UREDENJA PODRUCJA SV. ANTON
- posebna obavijest 0 ponovnoj javnoj raspravi i poziv na javno izlaganje
- dostavija se,

U skladu s ¢lankom 96. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18,39/19, 98/19,
67/23), Upravni odjel za komunalni sustav, prostomo uredenje i zastitu okolia Grada Novigrada provodi ponovnu
javnu raspravu o prijediogu IV IZMJENA | DOPUNA, TE STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA DETALJNOG
PLANA UREDENJA PODRUCJA SV. ANTON (dalje u tekstu: Plan).

Prijedlog Plana biti ¢e na javnom uvidu osam (8) dana u periodu od 29. kolovoza do 05. rujna 2024.
godine, svakim radnim danom od 12.00 do 14.00 sati, u Velikoj vijecnici Grada Novigrada-Cittanova, na
adresi: Novigrad, Veliki trg 11.

Javno izlaganje odrzat ¢e se 03. rujna 2024. u 16:30 sati u Velikoj vijeénici Grada Novigrada -
Cittanova, na adresi: Novigrad, Veliki trg 11.

Prijedlog IV izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage dijela detaljnog plana uredenja podrucja Sveti
Anton bit ¢e objavljen i na mreZnoj stranici Grada Novigrada- Cittanova na adresi www.novigrad.hr.

U skladu s odredbom élanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19, 67/23), dostaviiamo Vam posebnu obavijest o ponovnoj javnoj raspravi i poziv na javno izlaganje o IV
IZMJENAMA | DOPUNAMA, TE STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA DETALJNOG PLANA UREDENJA
PODRUCJA SV. ANTON

Molimo da sukladno ¢lanku 101. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19, 67/23) dostavite pisano ocitovanje na prijediog IV IZMJENA | DOPUNA, TE STAVLJANJE IZVAN SNAGE
DIJELA DETALJNOG PLANA UREDENJA PODRUCJA SV. ANTON, Upravni odjel za komunalni sustav,
prostorno uredenje i zastitu okolida, Veliki trg 1, 52 466 Novigrad, najkasnije do 05. rujna 2024. godine

S postovanjem,

Visa struéna suradnica za
prostorno planiranje
Fillomena Sahta, mag.ing.arh.

Juld =



Dostaviti;

») Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb,
~2.  Ministarstvo kulture i medija- Uprava za zastitu kultume bastine, Konzervatorski odjel u Puli, Ulica Grada
Graza 2, 52100 Pula,
3.\ Ministarstvo unutamijih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, podruéni ured civilne zastite Rijeka, Sluzba civilne
zaétite Pazin, M.B. RaSana 7, 52000 Pazin (PP 78),
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, podruéni ured civilne zastite Rijeka, Sluzba civilne
zastite Pazin, Odjel inspekcije, M.B. Rasana 7, 52000 Pazin,
Ministarstvo obrane, Uprava za graditeljstvo i za3titu okoli§a, Zvonimirova 4, 10000 Zagreb,
Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb,
’Q HAKOM:- Hrvatske regulatoma agencija za mreZne djelatnosti, R. FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb,
8) HERA- Hrvatska energetka regulatorna agencija, Ulica grada Vukovara 14, 10000 Zagreb,
(9,._Zavod za prostorno uredenie Istarske Zupanije, Riva 8, 52100 Pula,
Istarska zupanija, Upravni Odjel za odrZivi razvoj, Flanati¢ka 29, 52100 Pula,
11\ Hrvatske ceste d.0.0. za upravijanje, gradenje i odrzavanje drzavnih cesta, Sektor za stratesko planiranje i
— razvoj studije, Odjel za stratesko planiranje i razvoj, Voncinina 3, 10000 Zagreb,
(12! Hrvatske ceste d.o.0.- Ured Pula, Partizanski put 194, 52100 Pula,
Qy Zupanijska uprava za ceste, p.p. 82, M.B. Rasana 2, 52000 Pazin,
14) Hrvatske vode d.0.0. VGO Rijeka, D. Sporera 3, 51000 Rijeka,
lQ‘i}/HEP— ODS d.o.0. ,Elektroistra” Pula, Vergerijeva 6, 52100 Pula,
16) Istarski vodovod d.o.0., Ispostava Buje, Most S. Ivan 8, 52420 Buzet,
7 KP 6 maj- odvodnja d.o.0., Tribje bb, 52470 Umag.
18. Pismohrana, ovdje



1aVoce

itta di Novigrad-Cittanova, Assessorato al sistema comunale, assetto territoriale e
la ambientale, ai sensi dell'articolo 96 della Legge sill'assetto tetritoriale (Gazzetta
iale Nn, 153/13, 65/17 e 114/18, 39/19, 98/19 ¢ 67/23) indice i

IBATTITO PUBBLICO RIPETUTO

lla proposta delle Modifiche, integrazioni e
rogazione della delibera sull’elaborazione
lle IV modifiche e integrazioni del Piano
irticolareggiato d’assetto della zona San
itonio a Novigrad-Cittanova

I proposta delle Modifiche, integrazioni e abrogazione della delibera sull'elaborazione
e IV modifiche e integrazioni del Piano particolareggiato d'assetto della zona San

»nio a Novigrad-Cittanova sara esposta al pubblico per otto giorni nella Sala grande del
5|gI|0 della Citta di Novngrad -Cittanova, Piazza Grande 11, nel periodo dal 29 agosto
'settembre 2024, tutti i giorni feriali dalle 12:00 alle 14:00. :

a proposta delle Modifiche, integrazioni e abrogazione delfa defibera sulielaborazione
e IV modifiche e integrazioni de! Piano particolareggiato d'assetto della zona San

onio a Novigrad-Cittanova sara pubblicata anche sul sito web della Citta di Novigrad-
anova all'indirizzo: www.novigrad.hr.

La presentazione pubblica della proposta delie Modifiche, integrazioni e

sgazione della delibera sullelaborazione delle IV modifiche e integrazioni del Piano
ticolareggiato d‘assetto delfa zona San Antonio a Novigrad-Cittanova si terra martedi
attembre 2024, nella Sala grande del Consiglio della Citta di Novigrad-Cittanova,
rza Grande 11, a partire dalle ore 16:30 per tutte le persone giuridiche efisiche
ressate,

| partecipanti al dibattito pubblico partecipano nel sequente modo:
anno il diritto di accesso al dibattito pubblico della proposta delle Modifiche
itegrazioni e abrogazione della delibera sull'elaborazione delle IV modifiche e
itegrazioni del Piano particolareggiato d‘assetto della zona San Antonio a Novigrad-
ittanova; - |
ongono domande nel corso della presentazione pubblica, alle quali rispondono
ralmente le persone addette alla presentazione pubblica;
anno proposte e osservazioni che vengono verbalizzate durante la presentazmne
ubblica;
ioltrano al responsabile dell'elaborazione proposte e osservazioni scritte nella scadenza
efinita nella pubblicazione del dibattito pubblico;
+ proposte e le osservazioni non pervenute nel tempo utile oppure scritte in modo
leggibile non verranno prese-in considerazione nella preparazione della relazione sul
ibattito pubbllco,
el corso della visione pubblica le proposte e le osservazioni vengono inviate al sequente
wirizzo; Citta di Novigrad-Cittanova, Assessorato al sistema comunale, assetto
arritoriale e tutela ambientale della Citta di Cittanova, Piazza Grande 1; 52466 Cittanova
ntro e non oltre il 5 settembre 2024. ’

| nuovi pareri, proposte e osservazioni sulla Proposta del piano territoriale modificata
isono essere presentate solo in relazione alle parti della proposta del piano temitoriale
+sono state modificate rispetto alla prima proposta.

\SSE: 350-02/22-01/10 NUM.PROT.: 2163-5-06/03-24-19
tanova, 22 agosto 2024 X _
CITTA DI NOVIGRAD-CITTANOVA
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_Grad Novigrad — Cittanova, Upravni odjel za komunalni sustav,

prostorno uredenje i zaStitu okoliSa, na osnovu ¢lanka 96.
Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13 65/17 i 114/18,
39/19, 98/19, 67/23) objavljuje

PONOVNU JAVNU RASPRAVU

o»Prij_t_adIogu IV izmjena i dop’una; te stavljanje izvan snage
dijela Detaljnog plana uredenja podruc¢ja Sv. Anton

l. Prijc_adlog IV.izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage dijela
Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton biti ¢e na javnom

uvidu osam (8) dana u Velikoj vijeénici Grada Novigrada--

Cittanova, Veliki trg 11, u periodu od 29. kolovoza do 05. rujna
2024. godine, svakim radnim danom od 12:00 do 14:00 sati. -

Il. Prijediog IV izmjena i dopuna, te stavijanje izvan snage dijela
Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton bit ¢e objavljen
i na mreznoj stranici Grada Novigrada-Cittanova na adresi:
www.novigrad.hr

IIl. Javno izlaganje Prijedloga IV izmjena i dopuna, te stavljanje
izvan snage dijela Detalinog plana- uredenja podrudja Sv.
Anton odrzati ¢e se u utorak, 03. rujna 2024. godine, u Velikoj
vijeénici Grada Novigrada ~ Cittanova, Veliki trg 11, s po&etkom
u 16:30 sati za sve zainteresirane osobe (pravne i fizicke).

IV. Sudionici sudjeluju u javnoj raspravi na nacin da:

- imaju pravo pristupa na javni uvid u Prijedlog IV izmjena i
dopuna, te stavljanje izvan snage dijela Detaljnog plana
uredenja podrucja Sv. Anton

E postavljaju pitanja- tijekom: javnog izlaganja o predioZenim.
rjesenjlma na koja usmeno odgovaraju osobe koje vode
javno izlaganje;

- daju prijedioge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog
izlaganja; ;

- upuduiju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe u roku
odredenom u objavi 0 javnoj raspravi;

- prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavhem u roku ili nisu
¢itljivo napisani, nece se uzeti u obzir u pripremi izvje$éa o
javnoj raspravi;

- U tijeku javnog uvida dostava plsamh prijedloga i primjedbi
daju se na adresu: Grad Novigrad — Cittanova, Upravni odjel
za komunalni sustav, prostorno uredenje i zastitu okoliSa

Grada Novigrada, Veliki trg 1, 52 466 Novigrad. najkasnije
do 05.09.2024. godine.

V. Nova misljenja, prijediozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog
prostornog plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima
prijgdloga prostornog plana koji su u odnosu na prvi prijedlog
izmijenjeni.

| KLASA: 350-02/22-01/10
| URBROJ: 2163-5-06/01-24-18

Novigrad, 22. kolovoza 2024. godine
GRAD NOVIGRAD - CITTANOVA
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DOKUMENTI

Ponovna Javna rasprava o Prijedlogu IV izmjena i dopuna, te
stavljanje izvan shage dijela Detaljnog plana uredenja podrucja Sv.
Anton

Datum: 23.08.2024

Preuzmite dokumente
@ Ponovna Javna rasprava o Prijedlogu IV izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage
dijela Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton

Ostanimo u kontaktu

Prijavite se na newsletter Grada Novigrad-Cittanova.

Vasa email adresa

PRIJAVA
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DOCUMENT]
Dibattito pubblico ripetuto sulla Proposta delle Modifiche,
integrazioni e abrogazione della delibera sull’elaborazione delle IV
modifiche e integrazioni del Piano Particolareggiato d'assetto della
zona San Antonio a Novigrad-Cittanova

Data: 23.8.2024

Preuzmite dokumente

@ Dibattito pubblico ripetuto sulla Proposta delle Modifiche, integrazioni e
abrogazione della delibera sull'elaborazione delle IV modifiche e integrazioni del Piano
Particolareggiato d'assetto della zona San Antonio a Novigrad-Cittanova

Rimaniamo in contatto

Iscriviti alla newsletter della Citta di Novigrad-Cittanova.

La tua email

ISCRIZIONE
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Naslovnica > O Ministarstvu > Djelokrug > Prostorno uredenje > Prostorni planovi > Informacije o planovima u izradi > Informacije o javnim
raspravama >

Informacije o javnim raspravama

23.08.2024. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu IV. izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage

dijela Detaljnog plana uredenja podrud¢ja Sv. Anton, Grad Novigrad-Cittanova
(/UserDocsIlmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//23.8.2024.Novigrad.pdf)
23.08.2024. | pdf (86kb)

22.08.2024. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Podbablje

(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//22.8.2024.Podbablje.pdf)

22.08.2024. | pdf (273kb)

21.08.2024. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja

Grada Obrovca
(/UserDocsimages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//21.8.2024.0brovac.pdf)
21.08.2024. | pdf (98kb)

20.08.2024. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Tar-Vabriga-Torre-Abrega

(/UserDocsimages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//20.8.2024.Tar-Vabriga.pdf)

20.08.2024. | pdf (84kb)

19.08.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Hrastina 2, Grad Samobor
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//19.8.2024.Samobor.pdf)
19.08.2024, | pdf (53kb)

19.08.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Turistickog podrucja Rujavac,

Grad Buzet
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//19.8.2024.Buzet.pdf)
19.08.2024. | pdf (91kb)

16.08.2024. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja podrucja
ugostiteljsko-turisticke namjene T "Osibova-Lucice", Opéina Milna
(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//16.8.2024.Milna.pdf)

16.08.2024. | pdf (373kb)

16.08.2024. - Informacija o javnoj raspravi o IX. Izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja Opéine FuZine
(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//16.8.2024.Fuzine.pdf)
16.08.2024. | pdf (78kb)

14.08.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja luke otvorene za javni promet
#upanijskog znacaja - luke Zigljen, Grad Novalja

(/UserDocsimages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//14.8.2024.Novalja.pdf)

14.08.2024. | pdf (95kb)

13.08.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja dio IK1 zone u naselju Murvica,
Op¢ina Poli¢nik

(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//13.8.2024.Policnik.pdf)

13.08.2024. | pdf (137kb)

13.08.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu II. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja turisticke
zone Valalta u Rovinju-Rovigno



2.2.-08-.2024

Grad Novigrad - Cittanova, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno uredenije i zastitu okoli$a, na
osnovu ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17 i 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)
objavljuje

PONOVNU JAVNU RASPRAVU

o Prijedlogu IV izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja
podrucja Sv. Anton

I Prijedlog IV izmjena i dopuna, te stavijanje izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja
podrucja Sv. Anton biti ¢e na javnom uvidu osam (8) dana u Velikoj vijeénici Grada Novigrada -
Cittanova, Veliki trg 11, u periodu od 29. kolovoza do 05. rujna 2024. godine, svakim radnim danom
od 12:00 do 14:00 sati.

I Prijedlog IV izmjena i dopuna, te stavijanje izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja
podru¢ja Sv. Anton bit ¢e objaviien i na mreznoj stranici Grada Novigrada-Cittanova na adresi:
www.novigrad.hr.

1] Javno izlaganje Prijedloga IV izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage dijela Detaljnog plana
uredenja podrucja Sv. Anton odrzati ¢e se u utorak, 03. rujna 2024. godine, u Velikoj vijeénici Grada
Novigrada — Cittanova, Veliki trg 11, s pogetkom u 16:30 sati za sve zainteresirane osobe (pravne i
fizicke).

v Sudionici sudjeluju u javnoj raspravi na nagin da:

- imaju pravo pristupa na javni uvid u Prijedlog IV izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage
dijela Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton

- postavijaju pitanja tijgkom javnog izlaganja o predlozenim rjeSenjima, na koja usmeno
odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje;

- daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja;

- upucuju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe u roku odredenom u objavi 0 javnoj
raspravi;

- prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu €itljivo napisani, ne¢e se uzeti u
obzir u pripremi izvie§¢a o javnoj raspravi;

- U fijeku javnog uvida dostava pisanih prijedloga i primjedbi daju se na adresu: Grad
Novigrad — Cittanova, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno uredenje i zastitu
okoli$a Grada Novigrada, Veliki trg 1, 52 466 Novigrad. najkasnije do 05.09.2024. godine.

' Nova mi$lienja, prijedlozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog prostornog plana mogu se
podnositi samo u vezi s dijelovima prijedioga prostornog plana koji su u odnosu na prvi prijedlog
izmijenjeni.

KLASA : 350-02/22-01/10
URBROJ: 2163-5-06/01-24-18
Novigrad, 22. kolovoza 2024. godine GRAD NOVIGRAD - CITTANOVA




2.2 -08- 2024

La Citta di Novigrad - Cittanova, Assessorato al sistema comunale, assetto territoriale e tutela
ambientale, ai sensi dell'articolo 96 della Legge sull’'assetto territoriale (Gazzetta ufficiale n.
153/13, 65/17 e 114/18, 39/19, 98/19 e 67/23) indice il

DIBATTITO PUBBLICO RIPETUTO

sulla Proposta delle Modifiche, integrazioni e abrogazione della delibera
sull’elaborazione delle IV modifiche e integrazioni del Piano Particolareggiato
d'assetto della zona San Antonio a Novigrad-Cittanova

| La proposta delle Modifiche, integrazioni e abrogazione della delibera
sull’'elaborazione delle IV modifiche e integrazioni del Piano Particolareggiato d’assetto della
zona San Antonio a Novigrad-Cittanova sara esposta al pubblico per otto giorni nella Sala
grande del Consiglio della Citta di Novigrad - Cittanova, Piazza Grande 11, nel periodo dal 29
agosto al 5 settembre 2024, tutti i giorni feriali dalle 12:00 alle 14:00.

] La proposta delle Modifiche, integrazioni e abrogazione della delibera
sull'elaborazione delle IV modifiche e integrazioni del Piano Particolareggiato d’assetto della
zona San Antonio a Novigrad-Cittanova sara pubblicata anche sul sitc web della Citta di
Novigrad-Cittanova all'indirizzo: www.novigrad.hr.

]] La presentazione pubblica della proposta delle Modifiche, integrazioni e abrogazione
della delibera sull’elaborazione delle IV modifiche e integrazioni del Piano Particolareggiato
d’assetto della zona San Antonio a Novigrad-Cittanova si terra martedi 03 settembre 2024,
nella Sala grande del Consiglio della Citta di Novigrad - Cittanova, Piazza Grande 11, a partire
dalle ore 16:30 per tutte le persone giuridiche e fisiche interessate.

v | partecipanti al dibattito pubblico partecipano nel seguente modo:

- hanno il diritto di accesso al dibattito pubblico della proposta delle Modifiche,
integrazioni e abrogazione della delibera sull’elaborazione delle IV modifiche e
integrazioni del Piano Particolareggiato d’assetto della zona San Antonio a Novigrad-
Cittanova;

- pongono domande nel corso della presentazione pubblica, alle quali rispondono
oralmente le persone addette alla presentazione pubblica;

- danno proposte e osservazioni che vengono verbalizzate durante la presentazione
pubblica;

- inoltrano al responsabile dell’elaborazione proposte e osservazioni scritte nella
scadenza definita nella pubblicazione del dibattito pubblico;

- le proposte e le osservazioni non pervenute nel tempo utile oppure scritte in modo
illeggibile non verranno prese in considerazione nella preparazione della relazione sul
dibattito pubblico;

- nel corso della visione pubblica le proposte e le osservazioni vengono inviate al
seguente indirizzo: Citta di Novigrad-Cittanova, Assessorato al sistema comunale,
assetto territoriale e tutela ambientale della Citta di Cittanova, Piazza Grande 1, 52466
Cittanova entro e non oltre il 5 settembre 2024.

\'} | nuovi pareri, proposte e osservazioni sulla Proposta del piano territoriale modificata

possono essere presentate solo in relazione alle parti della proposta del piano territoriale
che sono state modificate rispetto alla prima proposta.

CLASSE: 350-02/22-01/10N.PROT.: 2163-5-06/03-24-19

Cittanova, 22 agosto 2024

CITTA DI NOVIGRAD - CITTANOVA
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

GRAD NOVIGRAD - CITTANOVA
Upravni odjel za komunalni sustav,
prostorno uredenje i zastitu okolisa

q
REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
CITTA DI NOVIGRAD - CITTANOVA
Assessorato per il sistema comunale, 'assetto
territoriale e la tutela ambientale

KLASA : 350-02/22-01/10
URBROJ: 2163-5-06/03-24-20
Novigrad, 03. rujna 2024.

PONOVNA JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU IV IZMJENA | DOPUNE, TE
STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA DETALJNOG PLANA UREDENJA PODRUCJA SV.
ANTON

ZAPISNIK

odrzana 03. rujna 2024. godine
u Velikoj vije¢nici Grada Novigrada-Cittanova s po€etkom u 16:30 sati

Prisutni :

Predstavnici Grada Novigrada:

- Ana Karlovié, dipl.iur. — pro€elnica Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno
uredenje i zastitu okolia

-Fillomena Sahta, mag.ing.arh. — vi§a struéna suradnica za prostorno planiranje

Predstavnici izradivaca tvrtke Arhetip 21 d.o.o.:
-Robert Rabac, dipl.ing.arh. - odgovorna osoba izradiva¢a
-Jana Tomiéi¢,aps. arh. — ¢lan izradivada

Gradani:
- priloZzen popis
Izlaganje je zapoéelo u 16:30 sati.

Ana Karlovié, dipl.iur., pozdravila je sve prisuthne u ime Grada Novigrada-Cittanova kao
nositelja izrade Plana i predstavila izradiva¢a plana, tvrtku Arhetip 21 d.o.0. iz Poreéa.
Naglasila je da je u prvoj javnoj raspravi bilo primjedbi od strane predlagatelja, mijenja se
namjena parcele te se iz tog razloga i8lo na ponovnu javnu raspravu. Naposlijetku prepusta
rije¢ izradivadu plana Robertu Rabcu.

Robert Rabac, dipl.ing.arh. pojadnjava da ¢e se u ponovnoj javnoj raspravi raspravijati o
izmjenama u odnosu na pro$lu javnu raspravu. Imamo tri prazne gradevne parcele jer je
90% podrugja vec izgradeno. Infrastruktura je u ovom obuhvatu izgradena. Parcela planske
oznake 35 koja je u prethodnoj varijanti bila definirana kao javno parkiraliSte ipak se necée
dodatno urbanizirati ve¢ ¢e se zadrzati kao zelena povrSina.

Imali smo primjedbe od HEP-a koji je traZio dodatne lokacije za nove trafostanice, proSirili
smo obuhvat postojece trafostanice i predvidjeli jo§ jednu trafostanicu. Trafostanica kao

PONOVNA JAVNA RASPRAVA — JAVNO IZLAGANJE - ZAPISNIK



element gradenja moze se planirati i u privatnoj parceli i u samoj gradevini. Vodovod je traZio
da ugradimo dodatne odredbe u tekstualnom dijelu. Objedinili smo uvjete za parcele planskih
oznaka 18, 22 i 41. Prevagnulo je miSlijenje da s obzirom na trenutnu potraznju i trenutne
zahtjeve investitora navedene Cestice budu M1- preteZito stambeno, izgradenost povecali na
40%, koeficijent izgradenosti 0,4 i koeficijent iskoristivosti 1,5 koji je maksimalan kis koji je
propisan prostornim planom. Visinu do vijenca smo povecali s 9 na 10m. Katnost je ostala
ista, omoguéeno je 8 funkcionalnih jedinica. Propisali smo da prizemlja moraju biti poslovne
namjene te se ne smije pojaviti element stan ili apartman. Zbog karaktera ulice i samog
naselja dozvolili smo i ravan krov.

Mauro Kovaci¢ je pohvalio izmjene koje se odnose na povecanje visine zgrade. Za svoju
parcelu planske oznake 18 prediaze da mu se omoguéi izgradnja dviju poluugradenih
gradevina na nacin da se parcela podijeli na dvije parcele i na taj nacin ¢e svaka od tih dviju
poluugradenih parcela imati po 8 funkcionalnih jedinica Sto bi u konacnici bilo 16
funkcionalnih jedinica. Kao razlog navodi da stanove veéih povr§ina neée modi plasirati na
trziste.

Roberto Fattori postavija pitanje koja je $irina prometnice koja je blizu njegove parcele?

Robert Rabac odgovara da $irina postojece ceste varira od 4,5 do 5m pa smo je proSirili na
6m i omogudili zaokretanje vozila prema postojecéoj ulici. Cesta je oznacena sivom bojom jer
ée imati kolno-pjesacki rezim. O rezimu prometa odraduje se prometni elaborat. Cesta ée biti
jednosmjerna.

Roberto Fattori smatra da cesta ne treba biti toliko Siroka s obzirom da je jednosmjerna.
Robert Rabac odgovara da cesta mora imati konstantnu $irinu u cijelom svom profilu.

Roberto Fattori smatra da ¢e mu se zbog proSirenja ulice smanijiti parcela i samim time i
postotak izgradenosti. Izgubit ¢e parkiraliSta koja je predvidio projektom uz cestu. Postavlja
pitanje i izgradenosti podruma.

Robert Rabac odgovara da se neée smanjiti postotak gradenja a Sto se ti€e parkiralista
projektom se moze prilagoditi situaciji. Ukoliko je namjena podruma parkiranje vozila u
mirovanju, podrum moze biti i Siri od prizemlja a prema odredbama prostornog plana prema
cesti moze se doéi do gradevnog pravca a prema susjednoj parceli do 3m od granice
parcele.

Mauro Kovaci¢ ponovo postavlja pitanje zasto mu se nije usvojio prijedlog da ima dvije
poluugradene gradevine.

Robert Rabac odgovara da je ideja Grada da se zadrze jedinstvene vece parcele sa ve¢im
gradevinama. Nije bitan volumen gradevine nego broj potencijalnih korisnika i optereéenje
grada u tom smislu.

Roberto Fatorri postavlja pitanje da li se podzemna garaza smatra funkcionalnom
jedinicom?

Robert Rabac odgovara da se podzemna garaZza smatra zajedni¢kim sadrzajem zgrade,
parkiraliSna mjesta su pripatci stanova. Svi sadrZaji koji su zajedni¢ki ne zauzimaju
funkcionalnu jedinicu.

Roberto Fattori smatra da mu je potrebno najmanje 10 funkcionalnih jedinica s obzirom na

veli¢inu parcele. Potrudit ée se da u prizemlju ima poslovne sadrzaje ali smatra da ga se
ograni¢ava sa brojem funkcionalnih jedinica.
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Robert Rabac smatra da je pitanje strategije Grada da li Zeli ove tri parcele rascjepkati na
manje parcele ili ne. Svaki plan uzeg podru¢ja moze biti strozi i prilagodavati se arhitekturi
koja tu ve¢ postoji. Ustavno pravo ima iskljuivo jedinica lokalne samouprave.

Boris Zuliani smatra da se na taj nacin ide za ograni¢avanjem prirasta stanovnistva.

Robert Rabac odgovara da se u urbanizmu koristi pojam gusto¢a stanovanja koja se
pokusava smanijiti. Imamo puno veci stambeni fond od stanovnistva. Visak stambenog fonda
je opéenito problem na Jadranskom dijelu Hrvatske. Ovdje je dominacija na poslovnosti.
Prvotno je bila gospodarska djelatnost koja je promijenjena na M2. | nakon toga se pokazalo
nezadovoljstvo te je M2 izmijenjen na M1. Dobiva se dojam da se Zeli posti¢i $to vise
stambenih jedinica. Povecavanjem funkcionalnih jedinica povecava se i infrastrukturno
opterecenje i gustota stanovanja. Grad Novigrad u ovom trenutku upravo to Zeli reducirati i
smanijiti. Poziva ih da napiSu svoje primjedbe i prijedloge.

Kresimir Dadi¢ kao vlasnik parcele planske oznake 44 postavlja pitanje da li je prihvatljivo
rieSenje da se njegova parcela podijeli u dvije jer u protivnom ¢ée se dobiti stanovi od 200m2
koje je tesko plasirati na trziStu. U ovom sluéaju bi dobio 12 funkcionalnih jedinica $to bi bilo
prihvatljivije. Ne zvuéi mu logiéno da parcela od 800m2 i parcela od 1800m2 ima isti broj
funkcionalnih jedinica.

Roberto Fattori smatra da je ovo novi centar grada gdje planira izgraditi poslovnu zgradu
sa stanovima koje bi prodavao ili iznajmljivao. U centru grada bi trebalo biti viSe stanova
nego na periferiji. Cijena kvadrata u ovom podrucju je puno ve¢a nego negdje drugdje.
Smatra da ¢e teSko iznajmiti nekome stan od 200m2. To sve skupa tjera njih kao investitore
da rade izvan zakona i kad prode tehnicki pregled onda podijele stanove na manje §to on ne
zeli.

Boris Zuliani navodi da se centar grada pretvara u periferiju. Javni interes mora biti da u
centru grada bude veca gustoca.

Ana Karlovi¢ poziva prisutne da podnesu pismene primjedbe. Plan uzeg podruéja moze
imati stroZe odredbe od Prostornog plana.

Kresimir Dadi¢ pita da li balkon ulazi u koeficijent izgradenosti?

Robert Rabac odgovara da balkoni ne ulaze u koeficijent izgradenosti ali Jedinica lokalne
samouprave moze odrediti koji balkoni ulaze u izgradenost a koji ne.

Roberto Fattori pita da li mogu tehnika i okno lifta biti smje$teni u mansardi?

Robert Rabac odgovara da mansarda nije uobi¢ajen pojam u urbanizmu. On se izjedna¢ava
sa tavanom. To su sve potkrovlja. Broj etaza je zadan, zadnja etaZza mozZe se projektirati kao
potkrovna sa kosim krovom. lznad najviSe dozvoliene visine moZe se izvesti krovna
konstrukcija visine 3,2m. To nije koristan prostor gradevine $to nije u skladu sa kodeksom
arhitekture jer svaki prostor koji izgradite bi trebao moci biti iskoristiv. Ja sam kao planer
predlagao da se ugradi u plan da se tavanski prostor mozZe koristiti u funkciji stanova koji su
ispod ali to je pitanje izmjene Prostornog plana. Sva tehnika koja se stavlja na krov ne ulazi u
ukupnu visinu zgrade. Ukoliko te uredaje maskirate sa montaznim panelima od metalne
mreze ili drugih arhitektonskih elemenata to oplemenijuje cijelu pri¢u. Ne smiju biti zidani.

Ana Karlovi¢ zaklju€uje raspravu te izjavljuje da ée sve primjedbe biti ukljuéene u lzvjesce.

Izlaganje je zavrSeno u 17.30 sati.
Zapisnik vodila: Filomena Sahta,mag.ing.arh.

PONOVNA JAVNA RASPRAVA — JAVNO IZLAGANJE - ZAPISNIK



%

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

GRAD NOVIGRAD - CITTANOVA
Upravni odjel za komunalni sustav,
prostorno uredenje i zastitu okolisa

X

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

CITTA' DI NOVIGRAD - CITTANOVA
Assessorato per il sistema comunale,
I'assetto territoriale e la tutela

KNJIGA PRIMJEDBI
PONOVNA JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU

IV IZMJENA I DOPUNA , TE STAVLJANJE IZVAN SNAGE
DIJELA DETALJNOG PLANA UREDENJA PODRUCJA
SVETI ANTON

KLASA: 350-02/22-01/10
URBROJ: 2163-5-06/03-24-20
Novigrad, 29.kolovoz 2024.

TRAJANJE PONOVNE JAVNE RASPRAVE
ujna 2024. godine

od 29. kolovoza U3
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Fillomena Sahta

Posiljatelj: Fillomena Sahta

Poslano: 23. kolovoza 2024. 8:48

Prima: Mijesni odbor Novigrad2; Gregor mazi¢

Predmet: Obavijest o ponovnoj javnoj raspravi

Privici: Obavijest o ponovnoj javnoj raspravi.doc; Obavijest 0 ponovnoj javnoj raspravi Hr_IT (002).docx

Postovani,

ovim putem Vas obavjeStavamo o terminu odrZavanja ponovne javne rasprave o Prijedlogu IV 1zmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage dijela detaljnog plana uredenja
podrucja Sv. Anton.

S postovanjem.

Fillomena 3ahta, mag. ing. arh.
Visa stru¢na suradnica za prostorno planiranje
Collaboratore professionale superiore per la pianificazione territoriale

Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno uredenje i zastittu okolisa
Assessorato per il sistema comunale, ['assetto territoriale e la tutela ambientale

b ¢

Grad Novigrad ~ Cittanova

Velikitrg 1

52 466 Novigrad

Hrvatska

Tel: +385(0)52 757 055, 757 446 {int 213)
Fax: +385(0)52 758 260



HRVATSKE VODE s o

VODNOGOSPODARSKI ODJEL Orad Novigrad-Citanov - cma'%Z‘Q’fv.'f,’féiﬁ‘}’mv
ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA = T

51000 Rijeka, Pure Sporera 3

[Tl

KLASA: 350-02/23-01/0000153
URBROJ: 374-23-3-24-6
Rijeka, 29.08.2024.

Grad Novigrad
Upravni odjel za komunalni sustav,
prostorno uredenje i zastitu okolisa

PREDMET: IV. izmjene i dopune, te stavljanje izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podrucja
Sv. Anton
- oditovanje na prijedlog plana

Dopisom Grada Novigrada (KLASA:350-02/22-01/10, URBROJ:2163-5-06/03-24-17 od 22.8.2024.
zatraZeno je miéljenje na prijedlog IV. izmjene i dopune, te stavljanje izvan snage dijela Detaljnog plana
uredenja podrucja Sv. Anton.

Uvidom u Prijedlog predmetnog UPU izdaje se misljenje da je Prijedlog IV. izmjene i dopune, te
stavljanje izvan shage dijela Detaljnog plana uredenja podrudja Sv. Anton u skladu sa Zahtjevima
Hrvatskih voda, Zakonom o vodama (NN 66/19, 84/21, 47/23) i propisima donesenim na temelju njega.

Dostaviti:
e Struéne sluZzbe

TN ORI
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REPUBLIKA HRVATSKA istarska Zupania -.Re,gu_one Istriana
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA Grad Novigrad-Cittanova - Gitta 5: Nowgrad-Cittanova
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE pimieno. 0 3 -09- 2024
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE RIJEKA Klasifikacijska oznaka. Org jed.

SLUZBA CIVILNE ZASTITE PAZIN

UrudZbeni broj Pril. | Vrij.

KLASA: 350-02/24-02/1
URBROJ: 511-01-378-24-26
Pazin, 29. kolovoza 2024.

GRAD NOVIGRAD
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV,
PROSTORNO UREBDENJE | ZASTITU OKOLISA
Veliki trg 1
52 466 NOVIGRAD

Temeljem ¢&l. 101. st. 1. Zakona o prostornom uredenju (N.N. broj:153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19167/23), &l. 12. st. 1. al. 21. Zakona o sustavu civilne zastite (N.N.
broj: 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), €l. 160. Zakona o opéem upravnom postupku
(N.N. broj:47/09), te €l. 796. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih
poslova (N.N. broj:70/12, 140/13, 50/14, 32/15, 11/17, 129/17, 5/18, 66/18, 109/18, 24/19,
79/19), a u svezi vaseg dopisa KLASA:350-02/22-01/10, URBROJ: 2163-5-06/03-24-17,
od 22. kolovoza 2024.g., SluZzba civilne zastite Pazin izdaje:

SUGLASNOST

o postivanju zahtjeva zastite od prirodnih i drugih nesreéa u Prijedlogu IV. Izmjena
i dopuna Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton, a ¢ime su zadovoljeni uvjeti iz
¢l. 90. Zakona o prostornom uredenju (N.N. broj:153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i
67/23), utvrdeni dopisom Sluzbe civilne zastite Pazin KLASA:350-02/23-01/5,
URBROJ:511-01-378-23-50, od 16. svibnja 2023.g., na nadin da je poduzeto slijedece:

1. Obradena je zastita od ekstremnih vremenskih pojava (ekstremne temperature:
susa, toplinski val, poledica, snjeZne oborine), te od tehnicko - tehnoloske nesrecée
s opasnim tvarima.

2. Obradeno je unutarnje uzbunjivanje i obavjes¢ivanje te sklanjanje stanovnistva.

Suglasnost se izdaje radi usvajanja IV. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja
podrucja Sv. Anton.
17
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Miladen Kikovié

DOSTAVITI: /
- naslovu, postom,

- pismohrana, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
[ ISTARSKA ZUPANIA
REGIONE ISTRIANA
Upravni odjel za odrzivi razvoj
Assessorato allo sviluppo sostenibile
Odsjek za zastitu prirode i okoliSa
Sezione tutela ambientale e naturale

KLASA/CLASSE: 350-03/23-03/02

URBROJ/N:PROT: 2163-08-02/4-24-9

Pula — Pola, 04. rujna 2024,
Grad Novigrad - Cittanova
Upravni odjel za komunalni sustav,
prostorno uredenje i zastitu okolisaz
Veliki trg 1, 52466 Novigrad - Cittanova

PREDMET: Ponovna javna rasprava o prijedlogu IV izmjena i dopuna, te stavljanje izvan
snage dijela Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton
- odgovor, dostavlja se

Postovani,

Dana 28. kolovoza 2024. godine zaprimili smo vasu posebnu obavijest, KLASA: 350-02/22-
01/10, UR.BROJ: 2163-5-06/03-24-17 od 22. kolovoza 2024. godine, o odrzavanju ponovne
javne rasprave o prijediogu IV izmjena i dopuna, te stavijanje izvan snage dijela Detaljnog
plana uredenja podruéja Sv. Anton (u daljnjem tekstu Plan) koja se odrzava u razdoblju od 29.
kolovoza do 05. rujna 2024. godine.

NazZalost nismo bili u moguénosti sudjelovati na javhom izlaganju koje se, u sklopu postupka
javne rasprave, odrzalo 03. rujna 2024. godine u Velikoj vijeénici u Grada Novigrada, Veliki
trg 11 sa poCetkom u 16:30 sati.

Ovim putem vas obavjeStavamo da u domeni zastite prirode i okoli$a nemamo dodatnih
primjedbi na sadrZaj Plana obzirom da je u isti ugradena jedina primjedba ovog upravnog tijela
dostavljena u skiopu prethodno provedenog postupka javne rasprave, na$ akt KLASA: 350-
03/23-03/02, UR.BROJ: 2163-08-02/4-24-7 od 04. lipnja 2024. godine.

S postovanjem,
Voditelj odsjeka

Bruno Kostelié, dipl. ing. biol.
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HRAKOM

KLASA: 350-05/23-01/164
URBROIJ: 376-05-3-24-09

Zagreb, 29. kolovoza 2024.

Republika Hrvatska

Istarska Zupanija

Grad Novigrad

Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno

uredenje i zaStitu okoliSa

Veliki trg 1

52466 Novigrad

Predmet: Grad Novigrad
IV. Izmjene 1 dopune, te stavljanje izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja
podrucja Sv. Anton - Ponovna javna rasprava
-miSljenje o uskladenosti konacnog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA:350-02/22-01/10, URBROJ: 2163-5-06/03-24-17, od 22. kolovoza
2024.

Postovani,

va$§im dopisom od ove Agencije zatraZili ste da vam na osnovu ¢l. 101. Zakona o prostornom
uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i ¢l. 59. st. (3) Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 76/22 1 14/24) izda misljenje na konaéni prijedlog 7V.
Izmjene i dopune, te stavijanje izvan snage dijela Detaljnog plana uredenja podrucja Sv.
Anton - Ponovna javna rasprava.

Uvidom u dostavljeni konacni prijedlog V. Izmjene i dopune, te stavijanje izvan snage dijela
Detaljnog plana uredenja podrucja Sv. Anton - Ponovna javna rasprava potvrdujemo da je
isti uskladen s nasim zahtjevima.

S postovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta

(elektronicki potpisala oviastena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

HRYATSKA REGULATORNA AGENCLA ZA MREZNE DJELATNOST!
Ulica Roberta Frangesa-Mihanovica g, 10110 Zagrek / OIB: 37950783661 ! Tel: {01) 7007 007, Faks: {51) 7007 070 / wwww.hakom.hr
CINUNUIET I ICTRTE T O LU R R H R LR



Javna estar
O Zavad za pmstoma ureden due {starske fupanije
Ente perlassetto territoriale cella Regione tstriana

KLASA: 350-03/23-03/02

URBROJ: 2163-20/2-24-9

Pula, 05. rujna 2024.
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD NOVIGRAD
Upravni odjel za komunalni sustav,
prostorno uredenje i zastitu okolisa
Velikitrg 1
52466 Novigrad

PREDMET: [V IZMJENE, DOPUNE | STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA DETALJNOG
PLANA UREDENJA PODRUCJA SVETI ANTON
- mislienje, dostavlja se

VEZA: Vas broj - KLASA: 350-02/22-01/10, URBROJ: 2163-5-06/03-24-17 od 22.
kolovoza 2024. godine zaprimljen u ovom Zavodu 28. kolovoza 2024, godine

Temeljem ¢lanka 101. i 104. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19, 67/23), nadalje: Zakon, daje se sljedece

MISLJENJE

o Prijedlogu IV. izmjena, dopuna i stavljanja izvan snage dijela Detalinog plana uredenja
podrucja Sveti Anton, nadalje: Plan, kou je izradila tvrtka ,Arhetip 21" d.o.0. iz Poreca.

Uvidom u Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu utvrdili smo da je Plan lzmjenjen u dijelu
namjene i uvjeta gradnje za gradevnu Cesticu planske oznake ,22° te u dijelu uvjeta gradnje
za gradevnu &esticu planske oznake ,44“ $to nije u skladu s ¢lankom 3. Odluke o izradi IV.
izmjena, dopuna i stavljanja izvan snage dijela Detalinog plana uredenja podrucja Sveti Anton
kojim su utvrdeni razlozi izrade i donoSenja Plana.

Slijedom navedenog, Plan je potrebno uskladiti u tekstualnom i grafi ickom dijelu te procijeniti je li
uskladenje s navedenom primjedbom ima za posljedicu ponavljanje javne rasprave.

Ravnateljica:
Vedrana Peri€, dipl.ing.arh.

U.z.
Stru€na savjetnica za prostorno uredenje
Vedrana Glavas-Ramié¢, dipl.ing.arh.

Riva B, 52100 Puls - Pola
Tel: 00305 52 351 465
Fax: 00385 52 351 466
progstoma@zpuiz br
wew zpuiz b

7



Skeniranjem ovog QR koda, sustav
¢e vas preusmijeriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
biste mogli provjeriti njegovu
autentignost i vierodostojnost.

Dokument je elektronicki potpisan sukladno uredbi (EU)
broj 910/2014.

Potpisnik: Vedrana Glava$ Ramié, Zavod za prostorno
uredenje Istarske Zupanije

Datum: 05.09.2024 14:40:16

Certifikat: 00abefec0813d5ef39000000005fc0adat
Izdavatelj: CN=Fina RDC 2015; O=Financijska agencija; C=HR
Hash: SHA256 RSA
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istarska zupanija - Regione istriana
@d Nowvigrad-Cittanova - Citta’ di Novigrad-Cittanova

K.Invest d.o.o. — primjedbe | prijedlozi na IV izmjene | dopune DPU Sv. Antun | Primijeno. . an ana
Klasifikacisk? oznaka”  ““H" 0rq jed.

-

K.invest d.o.o.
Branka Fuciéa 2a
Novigrad !

Grad Novigrad-Cittanova

Upravni odjel za komunalni sustav,

prostorno uredenje i za&titu okolisa

Veliki trg 1,

52 466 Novigrad

Urudzbeni broj; Pril. | Vrij.

Datum: 04.09.2024.

PREDMET: Prigovor | prijedlozi na ponovijen Prijediog IV izmjena i dopuna, te stavljanje izvan snage dijela Detaljnog
plana uredenja podrucja Sv. Anton KLASA : 350-02/22-01/10, URBROL 2163-5-06/01-24-18, Novigrad, 22.
kolovoza 2024. godine

Postovani,

Kao vlasnik | investitor, dajemo prijedloge na gore navedeni naslov u pogledu odredbi koje se odnose na plansku oznaku
18, odnosno nove uvjete gradnje.

Clanak®.
ey i NAIVECH
sy, PLANSKA 5 At et
PLANOKA ;2 A5 ": NAIEHA | ZGRADEROST f‘w“f: 1%
OINAKA CRADENE GRAEVHE | GRADEVHE OOPUSTENS s POSEBNE
GRADEVIE CeSTae, 1 CESTCE e ODREDSE
CESTICE CESTICE CONOSHS i ETALE GRADEVINE UKUBHO
;AR e i GRABEVINE - m b
suapivng | P RADIEMNQ
i %
18
Clanak 72.

(8) Visestambene gradevine mogu se graditi u neizgradenom i izgradenom dijelu naselja Novigrad u ZONI Il. prikazanoj na
kartografskom prikazu br. 4. Gradevinska podrucja i unutar podrucja obuhvata urbanistikih planova uredenja na
gradevnim &esticama veéim od 800 m2. Unutar povijesne jezgre Novigrada postojece stambene gradevine koje imaju
vide od 4 funkcionalne jedinice smatraju se viSestambenim gradevinama i mogu se rekonstruirati bez obzira na veli€inu
Cestice.



K.nvest d.o.0. - primjedbe | prijedlozi na IV izmjene | dopune DPU Sv. Antun

Clanak 78.
A1) GRADEVINE STAMBENE | MJESOVITE NAMJENE unutar prostornih planova uZeg podrudja:
slobodno stojeca poluugradena ugradena |
Velicina gestica gradevina gradevina gradevina [
i Max Max Max
% % %
<600 Post. Post. | Post,
2600 - 800 40 ) 45 ! 50
2 800 - 1200 _ 35 40 ! 45
21200 ' 30 ) [ -

Clanak 84.

C) GRADEVINE U ZONI Ii. - Neizgradeni dijelovi naselja Novigrad, Mareda i Dajla, te izgradeni dijelovi naselja: Novigrad
(Karpinjan i Rivarella), Stancijeta, Mareda i Dajla (bez izgradenih struktura u dijelu Sv.Benedikt), prikazani na
kartografskom prikazu br. 4. Gradevinska podrucja, ovog Plana i unutar prostornih planova uZeg podrucja.

e ZaviSestambene zgrade: - najviSa dozvoljena visina iznosi 10,5 m uz, najviSe tri nadzemne etaze

Prema postavljenim uvjetima gradnje na planskoj oznaci 18 ukupne povrSina 1820m2, u naravi 1909m2 (grad je kod
prethodnih gradnii i kao prethodni viasnik estica omogucio gradnju susjednih objekata na medi i naknadno 89m2 odvojio
kao pripadajuéi dio susjednom objektu koji u naravi €ini sastavni dio planske oznake 18) moguce je graditi 8 jedinica sa
kig 0,40 5to u naravi znaci da mi imamo 728m2 BRP etaZno. Uzimajuci veci standard komfora neto povrSinu etaZa dobiti
éemo u 75% BRP koja iznosi etazno 546m2.

Kad uzmemo 3 nadzemne etaZe dobijemo ukupno neto povrsinu od 1638m2 koju treba podijeliti na 8 jedinica, a ako
uzmemo sredinu to je 204,75m2 po jedinici to nije nikome prihvatljivo, niti meni kao investitoru niti trZiStu.

Sv. Antun kao i PPU Grada Novigrada sa svojim odredbama molimo da se planska oznaka 18 podjeli na dvije Cestice

jednake povrine od 910m2 planskih oznaka 18a i 18b sa poluugradenim gradevinama svaka sa 8 jedinica.

Na ovaj nacin volumen i namjena u prostoru ostaju isti, a investitor i trZiSte dobivaju prihvatljiv proizvod koji ¢e biti
moguce koristiti u poslovne i stambene svrhe a grad ¢e dobiti objekt sa podzemnim prometom u mirovanju te
potrebnim sadrZajem i uslugama koje nedostaju Novigradu i ostalim Ziteljima koji tu rade ili gravitiraju.

Ujedno prema strategijama prostornog uredenja u kontekstu odrZivog razvoja naglasavamo da kao odgovorno
drustvo moramo maksimalno iskoristiti sve postojeée drustveno socijalne i komunalne resurse.

Isto tako s obzirom na neodrZivost gradnje prema predloZenim uvjetima grad Novigrad svjesno sebi oduzima prihod od
komunalnog doprinosa.

Unaprijed zahvaljujem na pozitivnom odgovoru | razumijevanju.

Za
K.INVEST d.o.¢.

Novigrad, Ulica Branka Futica
OIB: 27452460207

Mauro Kovacic¢
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Fillomena $ahta

Posiljatelj: Ana Karlovié

Poslano: 30. rujna 2024. 14:.03

Prima: Fillomena Sahta

Predmet: FW: Primjedbe na izmjene i dopune dijela detaljnog plana "Sv.Anton"

From: roberto.fattori <roberto.fattori@northistria.com>

Sent: Wednesday, September 4, 2024 12:03 PM

To: Ana Karlovi¢ <ana.karlovic@novigrad.hr>

Cc: Roberto @ Fattori <roberto.fattori@northistria.com>

Subject: Primjedbe na izmjene i dopune dijela detaljnog plana "Sv.Anton"

Dobar dan,
Nakon provedene jucerasnje javne rasprave detaljnog plana "Sv.Anton" u nastavku dajemo svoje primjedbe u pisanom obliku.

Zahvaljujemo na usvojenim izmjenama
- promjena statusa iz M2 u M1

- povecanje visine na 10 metara

- prihvacena izgradnja ravnog krova

- postotak izgradjenosti 40
-Garaza-1,P+2

Ponovne primjedbe i pojasnjenja :

1. Obzirom na velicinu i postotak izgradjenosti objekta, od cca 600 m2 tlocrtno odnosno 1.800 na zbroj triju nadzemnih etaza, molimo da se broj
funkcionalnih jedinica pritagodi povrsini izgradjenosti objekta na slijedeci nacin;

Podzemna etaza/garaza za korisnike stambeno poslovne zgrade.

Prizemna poslovna etaza 600 m2
2 funkcionalne jedinice ( 1x400 m2, 1x200 m2)

Prvi kat - stambeno/poslovna etaza
600 m2
6 funkcionalnih jedinica ( zajednicki prostori: stepeniste, lifti hodnici cca 120 m2, stan/ured 6 x 80 m2)

Drugi kat - stambena etaza 600 m2
6 funkcionalnih jedinica ( zajednicki prostori : stepeniste, lift i hodnici cca 120 m2, stan/ured 6 x 80 m2)

Dakle nas se zahtjev odnosi na prilagodbu broja funkcionalnih jedinica u odnosu na odobrenu povrsinu izgradnje te na objektivno utvrdjivanje broja
funkcionalnih jedinica pri cemu se zahtijeva udovoljavanju broja f.jedijica po etazama kako je obrazlkzeno.

U koliko se podrumska prodtorija namijenjena za garazu ne racuna u f.jedinicu ostaje da su u prizemlju 2 te 6 + 6 na katovima za ukupan broj od 14
funkcionalnih jedinica.

e

Napominjemo da se stanovi namjeravaju isjkljucivo davati u dugorocni najam i nisu namijenjeni za prodaju vec temeljem zaprimljenih upita iskljucivo
za stanovanje lokalnog stanovnistva.

2. Definirati mogucnost izgradnje krovne konstrukcije za smjestaj iskljucivo tehnicke opreme i prilaza.

Objekt ce imati najmanje cetiri dizalice topline, lift/ okno lifta te narkriveno stepeniste za pristup krovu pri cemu bi trebalo precizirati mogucnost
izgradnje krovne konstrukcije i panelno zatvaranje iste radi lijepseg izgleda samog objekta kao i zastite opreme od prirodnih nepogoda.

3. Prometnica
Na k.c. 2188/2 izraditi jednosmijerni prilaz objektu PC 22 sa glavne prometnice iz k.c. 2197/2 i nastavkom/izlazom na postojecu prometnicu na k.c.
2180/5 u sirini jednosmjerne ulice.

U nadi da ce se nase primjedbe uvaziti molimo da se iste priloze jucerasnjem zapisniku kako bi izbijegli eventualne nesporazume oko interpretacije
istih, zahvaljujemo na razumijevanju i suradnji LP

U Novigradu 4.9.2024.

CASA CITTANOVA d.o.0.
ul.Murvi 15
Novigrad - Cittanova

Direktor
Roberto Fattori
i bilo nesporazuma
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Postovani,

Ovim putem Zelim Vam iskreno zahvaliti na usvojenim izmjenama u pogledu visine buduce
gradevine od 10 m, te prihva¢anju moguénosti izrade ravnog krova na buduc¢oj nekretnini na
parceli planske oznake 44 , Sv Anton, Novigrad.

Glavni prijedlog i molba u tom smislu bili bi moguénost gradnje objekta u kojem bi se najveci
dopusteni broj funkc. jedinica povecao sa postojeéih 8. Obzirom na moguénosti izgradnje
buduceg objekta uz koeficijent izgradivosti od 0,4, te koeficijent iskoristivosti 1,5 na na
gradevnoj Cestici planske oznake 44, moguce je graditi objekt od 2260 m? GBP. Ako tu
povrsinu podijelimo na 8 funkcionalnih cjelina, prosjeéna povrsina iznosi cca 280 m2 U
prizemlju (poslovna namjena) to bi se jo$ i moglo osmisliti, ali u stambenom dijelu prosjeéna
povrsina od 280 m? po stambenoj jedinici nije ba$ realna.

U tom smislu bi jedino poveéanje najveceg dopustenog broj funkc. jedinica bila ekonomski i
trziSno opravdana.

Obzirom na trenutnu situaciju na trziStu gradevinskih radova, cijene materijala i ugradnje
istih, nije lako naéi opravdanje za gradnju stanova povrsine 280 m? po jedinici.

Neovisno §to je moja osobna namjera izgraditi objekt za viastite potrebe, zbog troSkova
gradnje i trenutnog stanja na trzistu nekretnina, dio sredstava za financiranje gradnje biti ¢e
potrebno osigurati prodajom dijela stanova na trzitu, odnosno kreditiranjem od strane
banaka, &iji struénjaci dobro znaju razliku trziSne vrijednosti kvadrata stana od npr 70 m? i
280 m?.

Moj cilj je naravno, $to manje toga prodati, a u vlasnistvu sto je moguce viSe zadrzati. Kako
planiram napraviti jedan manji medicinski centar, sa vise razli€itih specijalnosti, dvoje
zainteresiranih kolega medicinara pokazalo je nacelan interes iza kupnju stana, naravno
vi§estruko manjeg od 280 m? GBP.

Jednako tako cilj mi je sagraditi reprezentativan objekt nesto viSeg standarda, kako zbog
vlastite djelatnosti, tako i zbog podizanja standarda neposrednom okruienju, Sto bi se
pozitivno odrazilo i na zajednicu u Sirem smislu.

Zahvaljujem $to ste nam dali priliku da iskomuniciramo problematiku u kojoj se nalazimo i jo$
jednom unaprijed se ispri¢avam $to uopée ovako nesto trazim ,ali nadam se da Vam nije
nelogiéno ovo §to molim,

postuje i pozdravlja vas Kresimir Dadié
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